penalizado com as sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar 

com poder público, observadas as abrangências de aplicação.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO, PAGAMENTO E REAJUSTE 

Valor do Contrato - O valor total estimado para gastos com a execução deste contrato é de R$ 

351.417,60 (trezentos e cinquenta e um mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos), 

considerando o seu término em 31 de dezembro de 2026. 

Valor individual Benefício – R$ 488,08 (quatrocentos e oitenta e oito reais e oito centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor do benefício concedido a cada BENEFICIÁRIO poderá ser 

revisto e atualizado, a critério exclusivamente da Contratante, que deverá comunicar a alteração à 

Contratada com antecedência de 05 (cinco) dias da data prevista para os créditos mensais;